
14

Наука та інновації. 2010. Т. 6. № 1. С. 14. 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ  АКАДЕМІ Ї  НАУК УКРА ЇНИ

ПОСТАНОВА № 316

м. Київ 25.11.2009 

Про створення наукового парку

Заслухавши інформацію ректора Київського національного університету імені Тараса Шевчен-
ка (далі КНУ ім. Тараса Шевченка) академіка НАН України Л.В. Губерського щодо започаткування 
на базі КНУ ім. Тараса Шевченка наукового парку за участю установ Національної академії наук 
Ук раїни з метою мобілізації висококваліфікованого потенціалу освіти і науки для створення нових 
видів інноваційної продукції та спрощення впровадження її у виробництво відповідно до Закону 
України «Про наукові парки», Президія НАН України постановляє:

1. Підтримати пропозицію щодо започаткування наукового парку на базі КНУ ім. Тараса Шев-
ченка за участю установ та організацій Національної академії наук України. 

2. Вважати за доцільне сформувати спільну робочу групу з фахівців КНУ ім. Тараса Шевченка 
та НАН України для розробки проектів установчих документів наукового парку з урахуванням до-
свіду діяльності технологічних парків.

3. Призначити керівником робочої групи члена-кореспондента НАН України В.А.Макару.
4. Доручити керівнику робочої групи члену-кореспонденту НАН України В.А. Макарі у місяч-

ний строк: 
4.1. Запропонувати склад зазначеної робочої групи.
4.2. Підготувати проекти установчих документів наукового парку, зокрема перелік пріоритетних 

напрямів діяльності, а також дані про наукові результати, реалізація яких забезпечить його розвиток. 
5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-організаційний відділ Президії 

Національної академії наук України.

Президент
Національної академії наук України
академік НАН України Б.Є. ПАТОН 

Головний учений секретар 
Національної академії наук України 
академік НАН України А.Г. ЗАГОРОДНІЙ


